Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Боровковская основная общеобразовательная школа»
Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ
от 24.03.2022г.
№ 26

О внедрении  целевой модели наставничества в МОУ «Боровковская ООШ» Ясногорского района Тульской области

На основании приказа министерства образования Тульской области от 29.12.2021 № 1727 «Об утверждении Региональной модели института наставничества для образовательных организаций и организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории Тульской области», приказа управления по образованию и социальным вопросам   администрации муниципального образования Ясногорский район от 22.03.2022 № 51 «О внедрении Региональной модели института наставничества в общеобразовательных организациях Ясногорского района», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года  № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях», в рамках реализации системы ( целевой модели) наставничества педагогических работников в МОУ «Боровковская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МОУ «Боровковская ООШ» целевую модель наставничества.

2. Утвердить:

2.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества педагогических работников МОУ «Боровковская ООШ» (Приложение 1);

2.2. планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МОУ «Боровковская ООШ» (далее - Планируемые результаты)  (Приложение 2);

2.3. Положение о наставничестве в МОУ «Боровковская ООШ»; (Приложение 3)

2.4. сроки внедрения целевой модели наставничества в МОУ «Боровковская ООШ» с 4 апреля 2022г.;

2.5. сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в МОУ «Боровковская ООШ» ежегодно, с 20 октября по 20 декабря.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Зубареву Ю.Н.., заместителя директора по учебной работе, Багинскую Е.И. заместителя директора воспитательной работе МОУ «Боровковская ООШ»».

4. Кураторам целевой модели наставничества организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

Директор МОУ «Боровковская ООШ»                                          М.В.Судаков